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Oficio n. 167/2019 — GABRM

Vitoéria, 28 de agosto de 2019.

Ao Diretor do Departamento Legislativo.

Assunto: Resposta a oficio solicitando opinamento do Conselho Municipal de Vitoria sobre
0 Projeto de Lei n° 122/2019.

Senhor Diretor,

Tendo em vista que este Vereador signatario solicitou ao Conselho Municipal de
Vitoria opinamento sobre o Projeto de Lei n° 122/2019, com fulcro nos Arts. 218, 1 e Il e 219,
§1°, da Lei Organica do Municipio de Vitéria, bem como no Art. 3°, III, VII e X, da Lei n°
4.746/1998, encaminho cépia do oficio de resposta (0 original estd arquivado neste Gabinete),
solicitando seja anexado ao Projeto de Lei n° 122/2019.

Atenciosamente,

. ’
L;éd’ L,
Roberto Martiﬁos-

Vereador (PTB)
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Vitéria, 14 de junho de 2019

Oficio n. 54/2019-GABRM

A Vossa Senhoria
Charla Barbosa de Oliveira Macedo de Campos
Presidente do Conselho Municipal de Educacio de Vitria

Assunto: Opinamento sobre o Projeto de Lei ne | 2272019,

Senhora Presidente,

educacdo e também sobre a instituicdo de projetos educecionajs que buscam auxiliar comunidade
escolar, solicito, o opinamento do Conselho Municipal de Vitéria sobre a matéria, no prazo de
30 (trinta) dias g contar da data de recebimento do Dresente oficio, conforme determinam og
Arts. 218, T e III €219, 81° daf & Orgénica do Municfpiwi» de Vitéria, bem como o Art. 3° I1I, V] e

Artigo 3° Compete ao Conselho Municipal de Educagao:

[.]

I - Emitir parecer sobre questdes e ass, ntos de natureza pedagogica e educacional que The
sejam submetidas pelo Governo do Municipio, pelo Secretario Municipal de Educagio,
bem como POr outras autoridades, entida, es e pessoas interessadas;

[.]

VII - Propor medidas e formas de mel oria do funcionamento dosg estabelecimentos de
ensino, do desempenho escolar e das rela;des com a comunidade;

ol

X - Participar da elaboragio, do acompanhamento e avaliacdo de Planos, Programas e
Projetos Educacionais
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Conselhe Munlieipat de Educacso de Vitbria

Prefeitura Municipal de Vitdria
Secretaria Municipal de Educacio

Oficio COMEV N°.062/19 Vitéria, 05 de julho de 2019.

Ao Presidente da Comissdo de Educacdo da Camara de Vereadores de Vitéria

Sr. Roberto Martins de Oliveira
Prezado Vereador,

Acusamos ¢ recebimento dos projetos de lei n® 84/19 e 122/19 - de autoria
de V®. Ex*®., visando o pronunciamento deste COMEV. Informamos que o
projetc de lei n° 84/19 foi distribuido na Comissdo de Legislacdo e
Nermas -~ CLN e, na préxima reunido desta Comissdo, prevista para o més de
agosto, entrara em pauta e, posteriormente, sera encaminhado para analise

@ aprovagdo no Pleno.

Ressaltamos que, referente ao projeto de lei n°® 122/19, foi deliberado
pela presidente da CLN - Sra. Waleska Timéteo da Silva, fazer uma
consulta ao Conselho Nacional de Educagcdo a fim de fundamentar o nosso

parecer. Processo: 8045/2019

Tipo: Administrativos: 1178/201%

Area do Processo: Administrativa

Data e Hora: 05/07/2019 16:48:54

: b, Procedéncia: Charla Barbosa de Oliveira Macedo de Campos
Desde j& agradecemos a compreensdo!  Assunto: Projeto de lei n° 84/19 foi distribuido na comissio de
Legislacdo e normas - CLN.

Atenciosamente,

0, B i gl
N K AL S Sy By
Charla Ba\i‘bg“s‘ﬁ” de OTiveira Macedo de Campos
Presidente do Conselho Municipal de Educacdo de Vitéria - COMEV

] “
Eanail: comev@yitoria.es. gov.br
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Comselhe Municipal de Educacio de Vitéria

Prefeitura Municipal de Vitéria
Secretaria Municipal de Educacio

Oficio COMEV N°. 078/19

Vitéria, 28 de agosto de 2019

Ao Vereador Roberto Martins de Ol iveira

Prezado Vereador,

Em atengdo ao OF. N° 54/2019-GABRM e OF. N° 55/2019-GABRM solicitamos a
ampliagdo dos prazo estabelecidos, tendo em vista que as matérias foram
distribuidas na Comissdo de Legislacdo e Normas - CLN e, apds serem
aprovadas nesta Comissdo, serdo encaminhas Para aprovacdo do Pleno desse

Conselho Municipal de Educacdo de Vitéria — COMEV.

Desde j& agradecemos a compreensdo!

Atenciosamente,

/_""\ / n *'
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Charla BarEosa de Oliveira. "Macedo de Campos

Presidente do Conselho Municipal de Educagdo de Vitéria - COMEV
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